
 
 

UCHWAŁA NR XIV/111/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata  2025-
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.1465 t. j.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz.U.2024.324 t. j.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na 
lata 2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 
2025-2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Sowińska-Piłat 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1744



 
 
 
 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-

2035 ,  w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

Chełmiński na lata 2025-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będzie prowadzona przy 

uwzględnieniu wszystkich aktów prawnych mających wpływ na jej przebieg, w tym ustawy z dnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2024.324 t.j.), ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2024.1112 t.j.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie z 

przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035  składają się 

w szczególności: 

 opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatycznej gminy 

przygotowanej na potrzeby strategii i opracowanie wniosków z tej diagnozy, 

 określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju oraz modelu struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania 

polityki przestrzennej gminy, 

 przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3 - 6 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

 uzyskanie wymaganych opinii projektu Strategii, 

 opracowanie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii, 

 weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i jej 

przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności,  

 opracowanie projektu Strategii,  

 uchwalenie Strategii. Przyjęcie dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na 

lata 2025-2035 przez Radę Miejską Radzynia Chełmińskiego w drodze uchwały. Prace nad 

Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które w formułowaniu 

zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, 

organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/111/25 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1744



4. Prace nad projektem strategii będą prowadzone w oparciu o organizację warsztatów, spotkań 

konsultacyjnych i innych form angażujących uczestników procesu. Wszelkie informacje o pracach nad 

strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą na stronie internetowej 

gminy.  

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1744



 
 
 
 
Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński  

na lata 2025-2035 

Wyszczególnienie  Termin 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej xx w sprawie przystąpienia do opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 

luty 2025 

Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii, wyznaczenie koordynatora prac 
nad Strategią 

luty 2025 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy: 
 Zebranie informacji dotyczących problemów i potencjałów w zakresie 

rozwoju gminy 
 Opracowanie na potrzeby Strategii dokumentu pn.  Diagnoza sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy wraz z analizą SWOT 

maj 2025 

Opracowanie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju; 
modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania polityki przestrzennej gminy 

czerwiec 2025 

 

Opracowanie pozostałych zapisów Strategii: 
 Systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania 

dokumentów wykonawczych 
 Źródeł finansowania strategii  

lipiec 2025 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
projektu Strategii na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w 
przypadku zaistnienia takiej koniczności) 

sierpień 2025 

Opracowanie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii 

sierpień 2025 

Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Kujawsko-
pomorskiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju województwa  

wrzesień 2025 

Przeprowadzenie konsultacji: 
 Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym zgodnie z art. 6 ust 3 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji wraz z 

jego publikacją 

wrzesień 2025 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 
2025-2035 z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej ewaluacji, przeprowadzonych konsultacji i opiniowania - 
Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii 

wrzesień 2025 

Podjęcie uchwały przez Radę Miejską Radzynia Chełmińskiego o przyjęciu 
Strategii rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński 

 

październik 

2025 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/111/25 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1744


	UCHWAŁA NR XIV/111/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-03T08:02:22+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




